
ỦY BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG MỸ THƯỢNG

Số: 101/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Thượng, ngày 07 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH 
Về việc khắc phục hậu quả lũ lụt 

 gắn với phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”
 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố tại Công văn số 
16114/UBND-CT ngày 07/11/2025 về việc khắc phục hậu quả lũ lụt gắn với 
phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”;

Ủy ban nhân dân phường Mỹ Thượng xây dựng kế hoạch triển khai tổng vệ 
sinh môi trường sau lũ lụt gắn với phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” trên toàn 
phường như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
- Tiếp tục tăng cường, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, nhằm nâng 

cao nhận thức, ý thức bảo vệ môi trường cho các tầng lớp nhân dân.
- Huy động sự tham gia của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các 

tầng lớp nhân dân trên địa bàn phường.
- Khẩn trương khắc phục hậu quả mưa lũ, nhằm tiếp tục duy trì, đẩy mạnh 

hoạt động ra quân thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”, đồng thời giải 
quyết kịp thời, triệt để công tác vệ sinh môi trường, khắc phục hậu quả mưa lũ 
trên địa bàn phường.

II. Thời gian, địa điểm:
Trong 01 ngày, bắt đầu từ 6 giờ 30 phút ngày 09/11/2025 và tiếp tục thực 

hiện cho đến khi hoàn thành.
2. Địa điểm: 
Tại các trụ sở cơ quan, trường học, các tuyến đường chính, các điểm di 

tích lịch sử, các nhà bia ghi danh các anh hùng liệt sĩ, các nhà văn hóa, điểm 
công cộng, các chợ và tại các hộ gia đình trên toàn phường,…

III. Nội dung công việc:
- Thu gom, xử lý đảm bảo vệ sinh đối với xác động vật chết, đặc biệt tại

các khu vực chăn nuôi/giết mổ, chợ, khu dân cư tập trung.
- Thu gom rác thải, bùn đất, khơi thông cống rãnh, lấp vũng nước đọng, vệ

sinh đường làng, ngõ xóm.
- Tập trung vào các hoạt động thu gom rác, xử lý các điểm ô nhiễm, khu

vực xả rác không đúng nơi quy định, đặc biệt tại các chợ, khu dân cư tập trung, 
khu vực công cộng, các điểm đen, điểm nóng môi trường phát sinh sau lũ lụt.

IV. Tổ chức thực hiện:
Huy động tất cả các lực lượng tổ chức triển khai tổng vệ sinh môi

trường sau lũ lụt:
1. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị

xã hội trên địa bàn tập trung tuyên truyền, huy động đoàn viên, hội viên
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và người dân tham gia hoạt động vệ sinh môi trường sau lũ lụt; tích cực tham gia
phong trào Ngày Chủ nhật xanh tại địa phương.

2. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường chủ trì, phối hợp với
các tổ chức chính trị - xã hội huy động lực lượng; tổ chức ra quân, hỗ trợ các đơn 
vị triển khai các hoạt động vệ sinh môi trường sau lũ lụt; tiếp tục đẩy mạnh các 
hoạt động thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” theo chức năng, nhiệm vụ.

3. Thủ trưởng các cơ quan, trường học chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức 
tham gia thực hiện theo kế hoạch.

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phối hợp Đoàn thanh niên phường tiến 
hành đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện và tổng hợp báo cáo theo quy định.

Theo dõi, kiểm tra và hỗ trợ công tác chuyên môn về công tác vệ sinh môi
trường sau lũ lụt của các cơ quan, đơn vị, địa phương; tổng hợp, báo cáo UBND
phường .

5. Tổ trưởng các tổ dân phố báo cáo Bí thư Chi bộ để huy động toàn thể cán 
bộ, đảng viên và nhân dân tham gia hưởng ứng theo kế hoạch tại địa bàn tổ dân 
phố, tại các điểm công cộng, các tuyến đường chính,…

6. Các tổ quản lý chợ vận động tiểu thương tham gia tổng dọn vệ sinh khuôn 
viên chợ.

7. Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế, Công
ty TNHH Hằng Trung bố trí toàn bộ nhân lực, phương tiện, tăng công suất và tần 
suất để thu gom, vận chuyển triệt để bùn đất, rác thải phát sinh sau lũ lụt, tránh 
kéo dài gây mất mỹ quan, ô nhiễm môi trường.

8. Đề nghị các các ban, ngành, đoàn thể, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ 
trưởng các tổ dân phố báo cáo kết quả thực hiện bằng hình ảnh (từ 2 - 3 hình ảnh) 
ra quân thực hiện qua Zalo “Chủ nhật xanh Phường Mỹ Thượng”. Giao Phòng 
Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tổng hợp để báo cáo Đảng ủy phường và Thành phố.

Trên đây là kế hoạch về việc khắc phục hậu quả lũ lụt gắn với phong trào 
“Ngày Chủ nhật xanh” trên địa bàn toàn phường. UBND phường yêu cầu Mặt 
trận Tổ quốc Việt Nam phường, các ban, ngành, đoàn thể, thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị, tổ trưởng các tổ dân phố và các chợ trên địa bàn phường triển khai thực 
hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);
- Sở NN và MT thành phố (b/c);
- Đảng ủy phường (b/c);
- TT HĐND phường (b/c);
- MTTQ và các đoàn thể (t/h);
- Các cơ quan, trường học (t/h);
- Các Tổ dân phố (t/h);
- Các Tổ quản lý chợ (t/h);
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Toàn
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Phụ lục 

Mẫu kế hoạch tổng vệ sinh khắc phục hậu quả lũ lụt gắn với phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” tháng 11/2025

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH- UBND ngày 07 tháng 11 năm 2025 của UBND phường Mỹ Thượng)

* Thông tin liên hệ:

- Cán bộ đầu mối: Nguyễn Tấn Nam – Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Số điện thoại: 0917319161

- Cán bộ phụ trách chung: Nguyễn Thị Thanh Trâm –  Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Số điện thoại: 
0932411669

Rác thải Bùn
Loại 
khác

Ghi chú

TT
Vị trí thực 

hiện
Thời gian 
thực hiện

Nội dung 
công việc

Lực lượng  
(người)

Dụng cụ, 
phương 

tiện
Khối lượng 
dự kiến thu 

gom (tấn/m3)

Phương án dự 
kiến xử lý

Khối lượng dự 
kiến             thu 
gom (tấn/m3)

Phương án dự 
kiến                xử 

lý

1 Tuyến đường 
chợ Mai – Tân 

Mỹ, TDP 
Nam Thượng 

7 giờ 00 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

thải nhựa 
và các loại 

rác thải 
khác

30 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.5 Thu gom tập kết 
tại chỗ, Công ty 
Hằng Trung vận 

chuyển, xử lý

2 Khu vực nhà 
văn hóa và 

tuyến đường 
Thuận An, 

7 giờ 30 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

thải nhựa 
và các loại 

25 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.4 Thu gom tập kết 
tại chỗ, Công ty 
Hằng Trung vận 

chuyển, xử lý
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TDP Trung 
Đông

rác thải 
khác

3

 02 Nhà văn 
hóa TDP

Tây Trì Nhơn

7 giờ 00 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

thải nhựa 
và các loại 

rác thải 
khác

30 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.5

4 Nhà văn hóa 
và tuyến 

đường dọc 
sông Như Ý, 
TDP Vinh Vệ 

7 giờ 30 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

thải nhựa 
và các loại 

rác thải 
khác

30 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.5

5 Khu vực đình 
làng, nhà văn 
hóa, xóm 1 
đến chợ Mỹ 

Lam, TDP Mỹ 
Lam

7 giờ 30 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

thải nhựa 
và các loại 

rác thải 
khác

30 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.5
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6 Nhà văn hóa, 
cổng làng, 

xóm 6, TDP 
An Lưu

7 giờ 30 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

thải nhựa 
và các loại 

rác thải 
khác

30 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.5

7 Tuyến đường 
chính, chợ 

Triều Thủy, 
đoạn từ xóm 7 

đến xóm 8, 
TDP Triều 

Thủy

8 giờ 00 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

thải nhựa 
và các loại 

rác thải 
khác

30 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.5

8 Nhà văn hóa 
và tuyến 

đường trước 
nhà văn hóa, 

TDP la Ỷ

6 giờ 00 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

thải nhựa 
và các loại 

rác thải 
khác

20 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.4

9 Cổng chào 
đường Gia 

Lạc đến kiệt 

6 giờ 30 
phút ngày 

09/11/2025

Thu gom 
rác thải 
rắn, rác 

30 Bao đựng 
rác, găng 

tay

0.5
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326 Nguyễn 
Sinh Cung, 
TDP Tây 
Thượng

thải nhựa 
và các loại 

rác thải 
khác
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